



Sprawozdanie
z realizacji Programu współpracy Gminy Kije
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku

Kije, 6.04.2016

SPRAWOZDANIE

z realizacji Programu i zasad współpracy Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku

Projekt Programu współpracy był przedmiotem konsultacji społecznych z udziałem organizacji pozarządowych. Projekt uchwały wraz z formularzem zgłaszania opinii do projektu zamieszczono na stronie www.kije.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kijach.

W trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie ani propozycje zmiany Programu współpracy ze strony organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w sferze pożytku publicznego.

Program współpracy Gminy Kije z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uchwalony przez Radę Gminy w Kijach 22 października 2014 roku – uchwała Nr XLVIII/318/14 określał zasady oraz formy współpracy na rok 2015.

Przedmiotem współpracy Gminy z Organizacjami pozarządowymi w 2015 roku była **realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu**. Współpraca odbywała się w formie finansowej.

Gmina Kije przeznaczyła na ten cel w budżecie kwotę 30 000 złotych.

W dniu 2 stycznia 2015 roku Zarządzeniem Nr 1/2015 Wójta Gminy w Kijach ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2015 roku z podziałem na 2 działania:

- 1) Organizacja imprez sportowych na terenie Gminy Kije
- 2) Organizacja zajęć luczniczych na terenie Gminy Kije

Informacja o konkursie została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kijach www.kije.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Do konkursu zgłosiły się 2 organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije do organizacji imprez sportowych na terenie Gminy Kije i Uczniowski Ludowy Klub Sportowy we Włoszczowicach do organizacji zajęć luczniczych na terenie Gminy Kije.

Po przeprowadzeniu procedury konkursowej, podpisaniu umów, organizacje otrzymały dofinansowanie w formie dotacji na realizację zadań sportowych w 2015 roku w następujących kwotach:

- Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije w kwocie 10 000 złotych
- ULKS we Włoszczowicach w kwocie 20 000 złotych

W/w organizacje rozliczyły się z dotacji do końca 2015 roku i zgodnie z przepisami w ciągu 30 dni od zakończenia realizacji zadania przedstawiły sprawozdanie z wykonanych zadań publicznych.

Rozliczenie przedstawia tabela:

Lp	Nazwa organizacji	Kwota dotacji	Wykorzystanie dotacji	Zwrot dotacji do Gminy
1	Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije	10 000 złotych	8409,81 84,10%	1590,19 zł
2	ULKS Włoszczowice	20 000 złotych	20 000,00 tj. 100%	0 złotych

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije wykorzystało kwotę 8409,81 złotych tj. 84,10% % dotacji, pozostałą kwotę 1590,19 złotych zwróciło do Urzędu Gminy w Kijach.

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy we Włoszczowicach wykorzystał całą kwotę 20 000 złotych tj. 100% dotacji.

Zakładane cele organizacji pozarządowych odnośnie otrzymanych środków dotacji zostały osiągnięte: dzieci, młodzież oraz dorośli mieszkańcy gminy mogli uczestniczyć w różnych formach aktywności fizycznej.

- Szacunkowo około 1600 osób z terenu Gminy Kije skorzystało z bezpłatnej formy zajęć sportowych, mieszkańcy mieli możliwość aktywnego spędzenia wolnego czasu podczas licznych imprez sportowych organizowanych przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije i ULKS Włoszczowice.

- Dzieci, młodzież i dorośli mieszkańcy Gminy Kije aktywnie i pożytecznie spędzali wolny czas, rozwijali swoje umiejętności i zainteresowania sportowe, uczestniczyli w rozgrywkach i zawodach m.in. w noworocznym turnieju piłki halowej, gminnym turnieju tenisa stołowego, turnieju młodych talentów w piłkę nożną, piłkę siatkową, piłkę plażową, rozgrywki turnieju 4 Gmin. Zorganizowano zajęcia sportowe dla chętnych pań z Kól Gospodyń Wiejskich oraz przedszkoli i szkół w ramach ogólnopolskiej akcji „Europejski Tydzień Sportu” oraz turniej gier i zabaw dla przedszkolaków z terenu gminy Kije.

W ramach realizacji zadania ubezpieczono uczestników zawodów sportowych.

- Uczniowski Ludowy Klub Sportowy we Włoszczowicach w ramach otrzymanej dotacji 2015 roku zorganizował Mistrzostwa Polski w Łucznictwie, w których wzięło udział ponad 230 zawodników z 45 klubów z całej Polski. Łucznicy z ULKS zdobyli 2 medale Mistrzostw Polski.

- zakupił sprzęt niezbędny do pracy treningowej łuczników, opłacił pobyt i wpisowe na zawody, przeprowadził treningi kwalifikacyjne na zawody, w których wzięło udział 42 łuczników, zaprezentował pokazy łucznicze dla klubowiczów w wykonaniu medalisty mistrzostw Europy seniorów, zorganizował udział 30 łuczników w 7 zawodach wyjazdowych, w których zdobyli 89 medali. Łucznicy z ULKS we Włoszczowicach zdobyli 34 punkty do klasyfikacji Ogólnopolskiej.

Szczegółowe rozliczenie finansowe z poszczególnych działań sportowych wraz z wykazem faktur przechowywane są w Referacie Finansowym Urzędu Gminy w Kijach.

Organizacje pozarządowe wniosły wkład w realizację swoich projektów w postaci pracy społecznej członków organizacji.

Gmina Kije wspierała sektor pozarządowy także pozafinansowo poprzez:

- udostępnianie lokalu na spotkania organizacji i spotkania otwarte,
- promocję działalności organizacji pozarządowych w środkach masowego przekazu.

Kije. 2016.03.29

Opracowała: Anna Janas
Sekretarz Gminy Kije

WÓJT GMINY KIJE

Krzysztof Słonina

